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§ 6 

Motion (2016:118) om lokalt tiggeriförbud 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-779/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

Reservation 

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag 

som redovisas nedan. 

 

Ärendet 

Moderaterna yrkar i sin motion att kommunstyrelsen ges i uppdrag 

att hemställa hos regeringen om att se över regelverket och tillåta 

kommuner att införa lokala tiggeriförbud. 

 

Förvaltningen avstyrker motionärernas förslag att hemställa hos 

regeringen om att se över regelverket och tillåta kommuner införa 

lokala tiggeriförbud. Att kriminalisera tiggeri är enligt 

förvaltningens uppfattning ingen lösning för de utsatta EU- och 

tredjelandsmedborgarnas situation. Socialtjänstlagen ger 

kommunerna ansvar och möjlighet att ta det yttersta ansvaret för de 

människor som vistas i kommunen. Det innebär ansvar för att lindra 

nöd för människor i utsatta situationer.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 

januari 2017. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. 

 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att nämnden 

beslutar följande: 

 

1. Motion (2016:118) om lokalt tiggeriförbud tillstyrks. 

2. Därutöver anförs följande. 
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Under den socialdemokratiskt ledda majoritetens styre av 

Stockholm har situationen med illegala boplatser i offentliga miljöer 

eskalerat och blivit ohållbar. Boplatser fortsätter att spridas och 

personal tvingas att städa efter att människor uträttat sina behov 

exempelvis på förskolors lekplatser.  Det är såväl omänskligt som 

sanitärt oacceptabelt. Moderaterna har tidigare föreslagit att ge 

ordningsvakter ett utökat mandat att avhysa illegala boplatser. 

Socialdemokraterna i Stadshuset och regeringskansliet har dock 

slagit dövörat till och står handfallna inför en situation som blir 

alltmer ohållbar, som strider mot mänsklig värdighet och samtidigt 

eroderar tilltron till rättssamhället. 

  

Ett tiggeriförbud handlar inte, till skillnad från vad som retoriskt 

påstås i debatten, om att blunda för människors utsatthet eller att tro 

att det går att förbjuda fattigdom. Tvärtom. Att försörja sig genom 

att tigga, att etablera boplatser på annans mark eller att uträtta sina 

behov på lekplatser och i parker är mänskligt, socialt och sanitärt 

oacceptabelt. Att från det offentliga stå overksam inför denna 

utveckling kan inte på något sätt påstås vara en lösning för att bryta 

utanförskap. 

  

Vi instämmer med förvaltningen om att förbud mot tiggeri inte i sig 

utgör en permanent lösning på den utmaning vi ser. Vi anser dock 

att det är ett verktyg som delvis kan behöva användas för att 

kortsiktigt komma tillrätta med de mest akuta problemen. På längre 

sikt krävs givetvis andra åtgärder för att komma åt grundorsaken till 

problematiken. Det handlar främst om att utsatta EU-medborgare 

måste behandlas med respekt och fritt från diskriminering i sina 

hemländer. Ett tiggeriförbud kan inte stå som en ensam lösning. 

Arbetet mellan polis och socialtjänst i Rumänien och Sverige med 

uppsökande arbete måste stärkas. Moderaterna vill även se att ett 

toppmöte initieras på EU-nivå om mänskliga rättigheter, samt 

sanktioner mot medlemsländer som utsätter sin befolkning för 

diskriminering och förtryck. Moderaterna påbörjade även under 

förra mandatperioden arbetet med att rikta ekonomiskt stöd till 

frivilligorganisationer i hemländerna. Detta tillvaratogs dessvärre 

aldrig av Socialdemokraterna efter maktskiftet 2014. 

  

En annan aspekt som har uteblivit i debatten är att många av de som 

tigger utnyttjas av kriminella nätverk. Det är vanligt förekommande 

att detta sker genom utpressning, hot om våld och människohandel. 

Enligt polismyndigheten har det skett en kraftig ökning av 

människohandel för tiggeriändamål, därtill förekommer ett stort 

mörkertal. Bakom tiggeriet finns också en annan verklighet. Främst 

handlar det om romska kvinnor som säljer sex men även 
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människohandlare som tar kontakt med föräldrar med erbjudande 

om att köpa eller hyra deras barn. De utnyttjas sedan för tiggeri, 

egendomsbrott och prostitution.  Den aspekten tycks majoriteten 

missa helt när de genom sin passivitet i praktiken vill att tiggeriet 

ska tillåtas fortgå. 

  

På grund av att den socialdemokratiskt ledda majoriteten har varit 

handlingsförlamad i frågan om olagliga boplatser befinner vi oss i 

en ohållbar situation. Att låta tiggeriet fortgå och utanförskapet växa 

är inte acceptabelt, varken för de människor som tigger eller för 

övriga invånare i vår stad.  Frågan om utsatta EU-medborgare 

sträcker sig över Stockholms och Sveriges gränser. Det är viktigt att 

ta in hela vidden av problemet utan skygglappar. Att tillåta tiggeri 

och illegala boplatser löser varken utsatthet, fattigdom eller 

utnyttjande av människor. Motionen bör därför tillstyrkas. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


